
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA 

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS GAMA 

  

PORTARIA Nº  977, DE 15 DE MAIO DE 2015 

 

  A DIRETORA PRO TEMPORE DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB nº 570 de 10 de abril 2014, publicado 

no Diário Oficial da união em 11 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, resolve: 

 

 Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, 

para comporem a Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para Contratação de Professor 

por Tempo Determinado, área de informática, do Campus Gama: 

 

I. Leôncio Regal Dutra, matrícula SIAPE nº 1535549. 

II. Sônia Cristina Hamid, matrícula SIAPE nº 2085477. 

III. Andresa Cristina de Andrade, matrícula SIAPE nº 1758446. 

 

Art. 2º A Comissão terá como atribuições: 

 

I. Compor a Banca Examinadora para a Prova de Desempenho Didático;  

II. Monitorar o cumprimento do cronograma previsto no Edital;  

III. Providenciar a publicação dos resultados preliminares e finais mediante modelo 

fornecido pela DRGP e encaminhar o resultado final à Direção Geral do 

Campus Gama para publicação e demais encaminhamentos; 

IV. Organizar toda a documentação do Processo Seletivo e arquivar junto à CDGP. 

 

Art. 3º A Comissão terá o prazo de 60 dias para a conclusão dos trabalhos. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinada 

ÊRIKA BARRETTO FERNANDES CRUVINEL 
 

 

 

 

Publicada no BS/IFB em 18.05.2015 
 

 


